台州学院教务处文件

台学院教发〔2015〕28号

关于开展2014-2015学年第二学期期中教学检查工作的通知
各二级学院及相关部门：
根据本学期的教学工作计划，结合《浙江省教育厅办公室关于建立全省高校教学巡回诊断检查制度的通知》（见附件1）精神，学校决定在第10周至第12周开展期中教学检查，现将本次教学检查的有关要求通知如下：
一、事项要求
（一）教学秩序检查。

要求任课教师认真履行岗位职责，严格遵守教学工作规程，切实维护课堂秩序，有效保障课程教学进度与学生学习效果。教学管理部门将根据《教学秩序检查工作方案（试行）》（见附件2，请在学院内公开张贴并及时传达到每一位任课教师和每个班级）适时组织突击检查。
（二）教学满意度调查。

各二级学院要通过座谈会等方式获取本院师生对教学工作的意见和建议。积极研讨本学期存在的突出问题并及时整改和答复。教务处将试行课程教学满意度调查，相关信息仅供任课教师参考，具体要求将另行通知。
（三）实验教学抽查。

要求有实验教学中心的二级学院，由本院教学督导组负责对本学期已开实验项目的教学效果进行抽查，随机抽取一定比例的学生带相关实验报告进行现场操作。具体要求见《实验教学专项抽查督导评价表》（见附件3，5月28日前，本表纸质稿由督导交所在学院教务办或督导组秘书处汇总，逐份签字盖章后集中报送教务处实践教学管理科许锋）。

（四）见习实习巡查。
要求各二级学院对本学期集中安排的见习实习环节开展实地巡视，对分散见习实习的学生也要以适当的方式保持联络。教务处将通过网络问卷进行见习实习工作专项调查。
（五）毕业设计（论文）检查。
教务处组织教学督导开展毕业设计（论文）抽查。具体要求见《关于做好2015届学生毕业设计（论文）质量抽查工作的通知》（见附件4，具体时间根据各学院该项工作进展而定，联络人教务处实践教学管理科林喆）。
（六）其它检查事项。

各二级学院可自行开展其它有必要、有成效、有特色的教学检查工作。有机结合课堂教学质量评价、教师教学工作业绩考核等制度细则，明确听课、教研等具体任务，凸显检查事项的奖惩效用。
二、组织落实
（一）学校教务处与二级学院联合开展本次教学检查，相关部门应积极配合，全体师生须认真参与相关工作。
（二）教务处加强教学状态信息监测反馈，集中研究教学工作中存在的重要问题，协调有关单位及时改进工作，做好教学管理服务。
（三）各学院领导和教研组织负责人要分头组织听课、座谈、研讨，及时发现和妥善解决问题，并按要求提交相关工作材料（详见附件5，5月28日前本表纸质稿及电子稿由相关学院教务办报送教务处实践教学管理科许锋）。
附件：1. 浙江省教育厅办公室关于建立全省高校教学巡回诊断检查制度的通知
2. 教学秩序检查工作方案（试行）
3. 实验教学专项抽查督导评价表
4. 关于做好2015届学生毕业设计（论文）质量抽查工作的通知
5. 期中教学检查工作学院总结表
教务处（教师教学发展中心）

2015年5月4日

　台州学院教务处（教师教学发展中心）  2015年5月8日印发
PAGE
—3—